防危 第 78 号

令和 ６年 ７月３１日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長  橋 口 哲 也  様

大牟田市 防災危機管理室

副室長 高野 仁士

個別避難計画作成促進事業に係る説明会の開催について

 平素より本市の防災行政・地域防災にご協力いただきありがとうございます。

 本市では、災害時要配慮者（自分で避難することが困難な人）へ避難する際の

声かけや避難誘導などの支援を行うため、消防団や民生委員などの避難を支援す

る人への平常時からの個人情報提供の本人同意確認、さらには個別避難計画の作

成を進めているところです。

 この個別避難計画は在宅者を対象としており、要介護３～５の方におかれては

介護支援専門員にご協力いただき、計画作成を進めたいと考えております。

 つきましては下記のとおり説明会を開催いたしますので、会員の皆様へご周知

いただきますようお願いいたします。

 また、会員以外の方につきましても協力いただける方がありましたら、説明会

へ参加いただきますようお願いいたします。

 対 象 ：会員の介護支援専門員・事業所、会員以外の介護支援専門員・事業所

 日 時 ：①８月 19 日（月）１８：００～１９：００

②８月 21 日（水）１３：３０～１４：３０

 場 所 ：「大牟田市介護支援専門員連絡協議会 ZOOM」（web 会議）

 または「大牟田市役所 北別館４階 会議室」（対面会議）

 内 容 ：個別避難計画作成促進事業について

  １．個別避難計画について

  ２．事業スキームについて

  ３．介護支援専門員による個別避難計画の作成方法

 ４．個別避難計画作成促進に係る報償金について

 ５．その他

申込み ：各開催日の前日までに、電話（0944-41-2894）または、

 右記の「参加申込みﾌｫｰﾑ」から申込みをお願いします。

【問合せ先】 大牟田市役所 防災危機管理室（谷川） 電話：0944-41-2894

【参加申込みフォーム】

https://logoform.jp/f/TmZ7g

※ 各回とも同一の内容で、

  １時間を予定しています。

https://logoform.jp/f/TmZ7g